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VAR 5 بازی جام حذفی با
مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های این 
فصل جام حذفی فوتبال کشورمان درحالی 
از امروز آغاز می شود که با اعلام داوران این 
مرحله از رقابت ها، مشخص شد که پنج بازی 
این مرحله با استفاده از فناوری کمک داور 

ویدئویی برگزار می شود.

ستاره جوان به اردوی آبی ها رسید
باشگاه  جوان  ستاره  زمانی،  ابوالفضل 
استقلال، پس از سه جلسه حضور در تمرینات 
تیم ملی جوانان، با اجازه حسین عبدی همراه 
با کاروان استقلال به امارات سفر کرد تا تیمش 
را در رقابت های لیگ نخبگان آسیا همراهی 
کند. زمانی بازیکنی است که در دو بازی گذشته 
استقلال برابر الهلال و مس رفسنجان در ترکیب 
ثابت استقلال به میدان رفت و در بازی با مس 
توانست تک گل سه امتیازی آبی ها را بزند و 
نوار شکست های پیاپی این تیم پس از پنج 

بازی را پاره کند.

تثبیت رتبه 19 جهان برای ایران
تیم ملی فوتبال ایران که در آخرین رنکینگ 
فیفا بدون تغییر جایگاه در رده نوزدهم جهان 
گرفته بود، با توجه به دو برد اخیرش  قرار 
مقابل تیم های کره شمالی و قرقیزستان و البته 
دیگرنتایج رقم خورده در قاره های مختلف، در 
رده بندی جدید فیفا که قرار است پنجشنبه 
آینده منتشر شود،همچنان نوزدهم  هفته 

خواهد ماند.

هشدار به باشگاه های ایرانی
دوباره  بررسی  در  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
مجوز  صدور  به  منتهی  ارائه شده  مدارک 
حرفه ای از سوی تیم ها، به سه تیم استقلال، 
گر ایرادهای  کتور هشدار داد که ا پرسپولیس و ترا
خود را برطرف نکنند، سال آینده از حضور در 

رقابت های آسیایی محروم خواهند شد.

پاسخ منفی بارسا به ستاره ناپولی
خویچـا  مدیربرنامه هـای  تمـاس  وجـود  بـا 
گرجسـتانی ناپولـی، بـا  کواراتسـخلیا، سـتاره 
مدیـران بارسـا، پاسـخ باشـگاه کاتـالان منفـی 
بوده است. باشگاه ایتالیایی نتوانسته است با 
نمایندگان این بازیکن برای تمدید قراردادش 
کـه تـا سـال2027 اعتبـار دارد، بـه توافـق برسـد، 
امـا درخواسـت 80میلیون یورویـی ناپلی هـا 
بـرای فـروش ایـن بازیکـن باعـث شـده اسـت 
کـه بارسـا قیـد خریـد او را بزنـد و بـه گزینه هـای 

دیگـر فکـر کنـد.

دیویس چشم آموریم را گرفت
روبن آموریم، سرمربی جدید منچستریونایتد، 
باور دارد که آلفونسو دیویس، مدافع کانادایی 
بایرن مونیـخ، خریـد رؤیایـی و راه حـل اصلـی 
خـروج شیاطین سـرخ از بحـران اسـت. قـرارداد 
دیویـس بـا بایرنی هـا در پایـان ایـن فصـل بـه 
کرات دوطرف برای تمدید  پایان می رسد و مذا
کنـون و  آن هنـوز بـه نتیجـه نرسـیده اسـت. ا
درحالی کـه گفتـه می شـود رئال مادریـد مقصـد 
آینـده ایـن بازیکـن اسـت، منچسـتریونایتد 
هـم بـرای جـذب او وارد میـدان شـده اسـت 
و می خواهـد بـا جـذب اینمدافـع کانادایـی، 
کمـی بـه اوضـاع متزلـزل خـط دفاعـی خـود سـر 

وسـامان بدهـد.

ویرا مربی جنوا شد
به عنـوان  فرانسـوی،  مربـی  ویـرا،  پاتریـک 
سـرمربی جدید تیـم جنـوا انتخـاب و جانشـین 
آلبرتـو جیلاردینـو روی نیمکـت هدایـت ایـن 
تیم شـد. ایـن مربی چهل وهشت سـاله سـابقه 
حضـور در فوتبـال ایتالیـا را دارد و در تیم هـای 
میلان، یـووه و اینتر بـازی کرده اسـت. ویرا حالا 
هدایـت تیمی را به عهـده می گیرد کـه از دوازده 
گذشـته اش در سـری آ فقـط 10 امتیـاز  بـازی 
گرفتـه اسـت و در رتبـه هفدهـم جـدول ایـن 

لیـگ قـرار دارد.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

جام دیویس شاهد خداحافظی رافائل نادال، تنیسور طلایی و بی تکرار تاریخ جهان بود

بوسه آخر بر چهارگوشه زمین خاکی

شت نو عکس 

سـرانجام پس از مدت ها انتظار هواداران 
منچسـتریونایتد، روبن آموریم، سرمربی 
جدید این تیم، نخسـتین جلسه تمرینش 
را با بازیکنـان یونایتد برگزار کرد و هواداران 
را به دورانی تازه در این تیم امیدوار کرد. 
سرمربی جدید منچسـتریونایتد در اولین 
جلسـه تمرینی تغییرات فراوانی را در ترکیب 
ایجاد کرد و با شـروع مقدمات تغییرات 
خ،  کتیکی در سـبک بازی شیاطین سر تا
نشـان داد که قصد تحولی عمیق را در 
سـبک بازی یونایتد در ادامه این فصل دارد 
تا آن ها به بهبود شرایطشـان در جدول 
رده بندی لیگ جزیره امیدوار شـوند.

 گواردیولا برای انتخاب
جانشین رودری دست به کار شد

ینه سیتی ینه سیتی گز  3 3 گز
برای پایان بحرانبرای پایان بحران

 مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا 

فوتبال 
جهان

اواسط این هفته درحالی به پایان 
رسید که شاید یکی از نکات جذاب 
کار  تا به اینجای  تورنمنت  این 
را بتوان ظهور یک مهاجم تمام عیار 
سوئدی به شمار آورد؛ مهاجمی 
که حالا همه غول های باشگاهی 
کشیده اند  صف  جذبش  برای  اروپا  فوتبال 
و در آینده حرف های زیادی درباره او خواهیم 

شنید.
ویکتور گیوکرس که با تیم ملی کشورش در سطح 
بود،  شده  حاضر  اروپا  ملت های  لیگ  سوم 
در آخرین مسابقه مرحله گروهی با ثبت چهار گل 
مقابل آذربایجان، تعداد گل هایش در سال2024 
را به عدد58 رساند و به تیم ملی سوئد هم کمک 
کرد که با صدرنشینی در مرحله گروهی، سال آینده 

به سطح دوم لیگ ملت های اروپا صعود کند.

عبور از رکورد رونالدو  

روزهای  این  گل زن  مهاجم  گیوکرس، 
اسپورتینگ پرتغال است که با ثبت اولین 
پوکر خود با پیراهن تیم ملی کشورش، 

بار دیگر تاریخ ساز شد و حالا با 58گل زده بالاتر 
فوتبال،  دنیای  فصل  این  مهاجمان  از همه 
بهترین گل زن سال2024 به حساب می آید. او حالا 

زده  54گل  را که با   2023 رونالدو در سال رکورد 
بهترین گل زن سال میلادی شده بود، در فاصله 
یک ماه ونیم تا پایان سال شکست و از همین حالا 

غول های اروپا را برای جذب خودش 
به صف کرده است.

3 هدف احتمالی قاتل سوئدی  

آرسنال  منچستریونایتد،  بارسلونا، 
همگی   ، دیگر بزرگ  تیم  و چند 
سوئدی  ستاره  پروپاقرص  مشتریان 
هستند.  جهان  فوتبال  روزهای  این 
را بیشتر  سوئد  فوتبال  از این  تا پیش 
مهاجم  ابراهیموویچ،  با زلاتان 
سال های نه چندان دور تیم ملی این 
گیوکرس  کشور می شناختند، اما حالا 
در بیست وشش سالگی آماده می شود 
تا پا جای پای زلاتان بگذارد و استعداد 
تازه ای از این کشور را به دنیای فوتبال 
به پیشنهادهایی  با توجه  کند.  ارائه 
که برای جذب او وجود دارد، گیوکرس 
فرصت خواهد داشت تا در بارسلونا زیر 
نظر هانسی فلیک به فوتبالش ادامه 
دهد. بی تردید مربی ای که لواندوفسکی 
آمادگی  به اوج  سن وسال  را در این 
بازگردانده، به خوبی بلد است گیوکرس 

را هم به سمت بالاترین سطح از کیفیتش 
راهنمایی کند. گل زن اول این روزهای 
فوتبال اروپا در صورت رسیدن پیشنهاد 
آبی واناری ها و رسمی شدن علاقه بارسا 
به احتمال  به خدمت گرفتنش،  برای 
را می پذیرد  پیشنهاد  این  فراوان 
ال کلاسیکو  از نقش آفرینان  و به یکی 
تبدیل می شود. بارسا مقصد جذابی 
برای او خواهد بود. با این حال، نباید 
گیوکرس  گرفت که فرم ایده آل  نادیده 
در سایه تدابیر روبن آموریم در باشگاه 
است.  خورده  رقم  اسپورتینگ 
به نیمکت  تازه پیوسته  پرتغالی  مرد 
شیاطین سرخ تا اینجای دوران حرفه ای 
گیوکرس نشان داده است بهتر از هرکسی 
کارکردن با او یا حتی کارکشیدن از او را بلد 

است.
بنابراین منچستریونایتد هم می تواند 
مقصد مطمئنی برای ستاره سوئدی نام 
بگیرد. البته امکان دارد تیم انگلیسی 
لیگ  به سهمیه  هم  بعد  فصل  برای 
همین  و شاید  نرسد  اروپا  قهرمانان 

از پیوستن  او را  موضوع 
گردان  شا به اردوی  دوباره 

آموریم منصرف کند. به جز این دو 
باشگاه، آرسنال هم در این دوره سخت 
و نفس گیر به دنبال تمام کننده ای قهار 
تلاش های  که بتواند  کسی  می گردد؛ 
کا، مارتینلی و دیگربازی سازان  رایس، سا
این تیم را به گل و کسب امتیاز تبدیل 
هم  توپچی ها  می شود  گفته  کند. 
از حضور این ستاره آماده و این گل زن 
چارچوب شناس استقبال می کنند. یک 
دنیا مقصد جذاب پیش پای کسی قرار 
گرفته است که در روزهای معرفی شدن 
به فوتبال، حتی برای یک دقیقه بازی 
در لیگ برتر  میانه جدولی  در تیمی 
انگلیس هفته  ها انتظار را می پذیرفت. 
تازه  ارلینگ هالند  او را  حالا خیلی ها 
دید  و باید  می نامند  فوتبال  دنیای 
درنهایت ستاره تازه ظهورکرده فوتبال 
کدام یک از غول های  سوئد پیشنهاد 
فوتبال اروپا را برای ادامه فوتبالش قبول 

خواهد کرد.

جام ملت های اروپا با درخشش گل زن اول قاره سبز به مرحله بعد رفت

گیوکرس، هدف مشترک بزرگان

رؤیای همکاری دوباره کیمیش و گواردیولا  

گواردیولا پیش از این و زمانی که در بایرن مونیخ حضور داشت، از بازی 
جاشوا کیمیش بسیار راضی بود و حالا می تواند دوباره او را به تیمش ببرد. 
این مربی کاتالانی کیمیش را زمانی که فقط بیست سال داشت، از لایپزیش 
به بایرن مونیخ برد و از او در سراسر زمین، در دفاع راست، در خط میانی و 
حتی در دفاع میانی استفاده کرد. گواردیولا فقط یک سال توانست مربی 
این بازیکن بماند و پس از آن با جدایی از بایرن، به سیتی پیوست، اما 

احتمال زیادی وجود دارد که این زوج دوباره کنار هم قرار بگیرند.
با  آزادانه  پایان است و در می تواند  و به  با بایرن ر کیمیش  قرارداد 
دیگرباشگاه ها درباره پیوستن به آن ها در تابستان صحبت کند. در این 
اوضاع، سیتی می تواند با پیشنهادی معقول، بایرن را راضی کند تا با 
فروش کیمیش به آن ها در زمستان، این بازیکن را رایگان از دست ندهند.

نیم نگاه سیتی به گزینه یونایتد  

فرانک دی یونگ، هافبک هلندی بارسلونا، هدفی بلندمدت برای 
2022 با بارسلونا برای خرید  منچستریونایتد بود و آن ها حتی در سال
او به توافق رسیدند، اما این انتقال با تأیید بازیکن همراه نشد تا او در 
کرده و دی یونگ جای  بارسا ماندنی شود. به تازگی همه چیز تغییر 
خود را در ترکیب اصلی بارسا در این فصل به مارک کاسادو داده است. 
او در این فصل فقط یک بار در ترکیب ثابت بارسا بوده و سه بازی هم 
به صورت تعویضی به میدان رفته است. از قرارداد دی یونگ با بارسا هنوز 
یک سال ونیم دیگر باقی مانده است، اما در صورت رسیدن پیشنهاد 

خوب، بلوگرانا شاید با جدایی او موافقت کند.
البته این ستاره بیست وهفت ساله در یکی دو فصل گذشته بارها مصدوم 
شده است و شاید همین موضوع، سیتیزن ها را درباره جذب او دچار 

گر بتوان به سیتی اطمینان داد که او به طور کامل  تردید کند، اما ا
بهبود یافته است، دی یونگ گزینه هیجان انگیزی خواهد بود.

کرسی نشینی بانوی قهرمان المپیک در فدراسیون
  ساره جوانمردی با حکم رئیس فدراسیون 

ورزش 
بانوان

ورزش های جانبازان و توان یابان به عنوان عضو 
افتخاری هیئت رئیسه فدراسیون منصوب شد 
دنیای  از  او  خداحافظی  بر  موضوع  این  و 

قهرمانی صحه گذاشت.
کمتر از دو ماه از افتخارآفرینی و  درحالی که 
تاریخ سازی ملکه تپانچه جهان در مسابقات 
پاراالمپیک پاریس می گذرد، خبر کرسی جدید این ملی پوش 
در فدراسیون خداحافظی ساره جوانمردی از دنیای قهرمانی 

را بیش از پیش تأیید کرد.
دیروز با حکمی از سوی جلیل کوهپایه زاده، رئیس فدراسیون 
جانبازان و توان یابان، ساره جوانمردی به عنوان عضو افتخاری 

هیئت رئیسه فدراسیون منصوب شد.

در این حکم آمده است: »با توجه به حسن سوابق، تعهد، 
تجربیات و تلاش های ارزنده سرکارعالی در حوزه ورزش های 
جانبازان و توان یابان، به موجب این حکم، سرکارعالی به 
عنوان عضو افتخاری هیئت رئیسه این فدراسیون منصوب 

می شوید.«
ساره جوانمردی پرافتخارترین زن المپیکی و پاراالمپیکی ایران 
به شمار می رود که چهار مدال طلا و یک برنز پاراالمپیک را در 
کارنامه دارد. او امسال پس از درخشش در پاریس اعلام کرد 
که از دنیای قهرمانی و تیم ملی خداحافظی می کند. پیش از 
این هم جوانمردی در پاسخ به احتمال بازگشتش در زمان 
گویا گفته بود: »این اتفاق رخ نمی دهد.  مسابقات پاراآسیایی نا

خداحافظی من به قوتش باقی است، مگر اینکه معجزه ای 
اتفاق بیفتد یا شرایط خاصی رخ دهد که برگردم.«

مژده رنگیان

با حذف اسپانیا از جام دیویس، دوران حرفه ای 

منهای 
فوتبال

در سی وهشت سالگی  نادال  رافائل  پرافتخار 
به پایان رسید و او با چشمانی اشک بار از مستطیل 
کرد. تیم ملی تنیس اسپانیا  کی خداحافظی  خا
به مرحله  از صعود  هلند  تیم  برابر  با شکست 
نیمه نهایی رقابت های دیویس کاپ بازماند و از دور 
کنار رفت. این آخرین ایستگاه برای  مسابقات 

زندگی قهرمانی نادال افسانه ای بود. 
گا، تیم اسپانیا  در نخستین روز مسابقات دیویس کاپ در مالا
در مرحله یک چهارم پایانی به مصاف هلند رفت و پس از تساوی1-1 
در دیدارهای انفرادی، با قبول شکست در بازی حساس دونفره 

وداعی تلخ و زودهنگام با مسابقات داشت.

رؤیایی که نقش بر آب شد  

اسپانیای میزبان امیدوار بود در آخرین حضور نادال وداعی 
باشکوه را برای او در خانه رقم بزند، اما رؤیای آن ها خیلی زود 
نقش برآب شد. در دیدار نخست، اسطوره سی وهشت ساله تنیس 
جهان برابر بوتیک فان زنشلوپ از هلند شکست خورد. در دومین 
، کارلوس آلکاراس در دو دست برابر گیرکسپور صاحب برتری  دیدار
شد تا کار به تنیس دونفره کشیده شود. سرانجام در تنیس دونفره 
تیم اسپانیا متشکل از کارلوس آلکاراس و گرانویز مقابل تیم هلند 
تن به شکست 2بر0 داد تا از رسیدن به مرحله نیمه نهایی بازبماند.

پایان اشک بار نادال مقابل چشم هواداران  

با حذف زودهنگام اسپانیا، دوران ورزشی یکی از ورزشکاران 
برجسته تاریخ هم به سر آمد. اسطوره اسپانیایی همان طور 
دیدگان  مقابل  امروز  بود،  کرده  اعلام  قبل  که از مدت ها 

هم وطنانش آخرین بار پا به میدان رقابت گذاشت و با چشمانی 
اشک بار برای همیشه با دنیای ورزش وداع کرد.

دوره دشواری پیش روی من است!  

مرد نخست پیشین تنیس جهان در مراسم خداحافظی اش گفت: 
همه چیز آن طور که می خواستیم، پیش نرفت، اما من هرآنچه 
در توان داشتم، در زمین گذاشتم.قهرمان 22دوره گرنداسلم 
افزود: تلاش کردم اهدافم را با احترام، فروتنی و قدرشناسی دنبال 
کنون دوره دشواری پیش  کنم. سعی کردم انسان خوبی باشم. ا
روی من است، اما این کار را با آرامش خاطر انجام می دهم. زیرا 

تا آخرین لحظه تلاشم را کرده ام.

اسطوره ای از سرزمین مایورکا  

رافائل نادال پاررا در سوم ژوئن1۹8۶ در شهر مانوکور از توابع مایورکا 
به دنیا آمد. او فعالیت حرفه ای خود را از سال2001 آغاز کرد و بیش 
از دو دهه در بالاترین سطح تنیس جهان به رقابت پرداخت. 
نادال تنهابازیکنی است که در سه دهه مختلف، حضور در جایگاه 
نخست تنیس جهان را تجربه کرده است. این اسطوره اسپانیایی 
ک جوکوویچ برای تصاحب عنوان  رقابت تنگاتنگی با راجر فدرر و نوا
پرافتخارترین مرد تاریخ تنیس داشت و تقابل این سه با یکدیگر 
یکی از دوره های جذاب تاریخ تنیس را رقم زد که از آن با عنوان 
دوران طلایی تنیس یاد می شود. نادال درنهایت با 22قهرمانی 
با 24عنوان  از جوکوویچ  و پس  پایان داد  به کارش  گرنداسلم 

و بالاتر از فدرر با 20عنوان جایگاه دوم را به خود اختصاص داد. 
او همچنین دو مدال طلای المپیک )انفرادی پکن و دونفره 

ریو( را در کارنامه اش ثبت کرد و در کنار آغاسی و جوکوویچ 
یکی از سه بازیکن تاریخ است که موفق به تکمیل 

»گرند اسلم طلایی« شده  است.

که این فصل عملکرد خوبی در استقلال  تیوی بیفوما، ستاره خارجی لیگ 
خوزستان داشته است، حالا یک گام تا پیوستن به استقلال تهران فاصله دارد. 
، بیفوما بود که در تیم استقلال  یکی از خرید های خارجی این فصل لیگ برتر
لیگای  خوزستان توانست خودش را نشان دهد. این مهاجم که سابقه بازی در لا
و  استقلال  تیم های سپاهان،  توجه  لیگ  را هم دارد، در تعطیلات  اسپانیا 
کرات استقلالی ها جدی تر بوده است.  پرسپولیس را جلب کرد، اما در این بین مذا
بیفوما که با قرارداد 350هزاردلاری به استقلال خوزستان رفته است، در قراردادش 
بند فسخ 500هزاردلاری دارد و باشگاه استقلال آماده است این رقم را برای خرید 
مهاجم استقلال خوزستان پرداخت کند. اما نکته جالب اینجاست که ایجنت 
موسیمانه سخت تلاش می کند مانع این انتقال شود. زیرا قصد دارد خودش یک 
مهاجم برای استقلال پیدا کند؛ موضوعی که به گوش مسئولان باشگاه استقلال 
وائو همان ایجنت موسیمانه  هم رسیده است. جالب اینکه ایجنت لوکاس ژ
است که با یک میلیون دلار لوکاس را به پرسپولیس برد، اما او با این دستمزد هنوز 
موفق به گل زنی در لیگ نخبگان نشده است. حالا باید دید آیا بیفوما می تواند از 

. آبی های خوزستانی راهی باشگاه هم نام تهرانی شود یا خیر

 ، آرسنالی ها می خواهند از وضعیت نه چندان خوب آردا گولر
پدیده ترکیه ای رئال مادرید، در این باشگاه اسپانیایی استفاده 
کنند و او را به صورت قرضی به خدمت بگیرند. رئالی ها پیش از 
این همین سناریو را درباره مارتین اودگارد پیاده کردند و حالا 
امیدوارند درباره گولر هم بتوانند به موفقیت برسند. در سال2015 
رئال مادرید در رقابت شدید بین چند باشگاه اروپایی توانست 
اودگارد، پدیده نروژی فوتبال اروپا را جذب کند. با این حال، این 
بازیکن که در خط هافبک شلوغ و پرستاره لوس بلانکوس شامل 
تونی کروس، لوکا مودریچ و کاسمیرو جایگاهی نداشت، به صورت 
قرضی از رئال جدا شد. آرسنال با آوردن هافبک نروژی به صورت 
2021 از این موقعیت  قرضی در ورزشگاه امارات در زمستان
استفاده کرد و درنهایت شش ماه بعد او را به طور دائم به خدمت 
گرفت. حالا توپچی ها امیدوارند که این داستان را با گولر تکرار 
کنند. گولر در تابستان2023 با مبلغ 20میلیون یورو از فنرباغچه 
به رئال مادرید پیوست و قراردادی با این تیم تا سال202۹ امضا 
کرد. با این حال، حضور تقریبا دائمی او روی نیمکت این تیم حالا 
این بازیکن را به فکر جدایی موقت از مادریدی ها انداخته است.

ستاره ازبکستانی پرسپولیس 
هنوز آماده بازی نیست

بارسا کار جانشینی 
مهاجم لهستانی خود را 

آغاز کرد
استقلال روی مهاجم باشگاه 

هم نامش دست گذاشت
پدیده ترکیه ای رئال 

مسیر اودگارد را می رود؟

مصدومیـت  بـا  هنـوز  پرسـپولیس،  فوتبـال  تیـم  وینگـر  ونـوف،  اور اوسـتون 
خ ها بـرای دیدار هـای آسـیایی در هاله ای  روبه روسـت و حضـورش در ترکیـب سـر
از ابهام اسـت. تیـم فوتبـال پرسـپولیس خـود را آمـاده رویارویـی با مس سـونگون 
در جام حذفـی و الریـان قطـر و الشـرطه عـراق در لیـگ نخبـگان آسـیا می کنـد و از 
گردان خوان کارلـوس گاریدو امروز در ورزشـگاه شـهرقدس از تیم مس  این رو شـا
سـونگون در مرحلـه یک شـانزدهم نهایی جام حذفـی میزبانـی خواهنـد کـرد. 
اوسـتون اورونـوف، وینگـر ازبکسـتانی پرسـپولیس، یکـی از بازیکنـان تأثیرگـذار 
خ ها در فصـل گذشـته بـوده و توانسـته اسـت رضایـت کادرفنـی و هـواداران را  سـر
جلـب کنـد. بـا وجـود ایـن، مصدومیـت مانـع از ادامـه درخشـش او در ایـن فصـل 
شـده اسـت. ایـن بازیکـن از ناحیـه همسـترینگ پـا دچـار کشـیدگی شـده و در دو 
بـازی گذشـته تیم ملـی ازبکسـتان مقابـل قطـر و کره شـمالی غایـب بـوده اسـت. 
کادرپزشـکی تیـم پرسـپولیس پیگیـر وضعیـت ایـن بازیکـن بـوده و قـرار اسـت بـه 
محـض حضـور اورونـوف در ایـران آزمایش هـای مربوط بـه او گرفته شـود تـا مدت 
دوری او و امکان حضورش در ترکیب پرسـپولیس در دو بازی مهم لیگ نخبگان 

آسـیا مشـخص شـود.

روبرت لواندوفسکی، مهاجم بارسلونا، اعلام کرد که با وجود 
لیگا، چه زمانی قصد دارد از فوتبال  بازگشتش به بهترین فرم در لا
خداحافظی کند. لواندوفسکی همچنان در بالاترین سطح بازی 
می کند و یکی از بهترین گل زنان این فصل فوتبال اروپاست. 
از زمان پیوستن به بارسلونا در سال2022، او به نمایش های 
خارق العاده اش ادامه داده و در این فصل نوزده گل در هفده 
بازی در سراسر رقابت ها به ثمر رسانده است. با این حال، 
مهاجم باتجربه اعلام کرده است که به زودی بازنشستگی او 
از فوتبال فرامی رسد. لواندوفسکی در مصاحبه ای با فوربس 
اعتراف کرد که در دو یا سه سال آینده فوتبال را کنار خواهد 
گذاشت. قرارداد او با بارسلونا تا سال202۶ اعتبار دارد و امکان 
تمدید یک ساله آن هم وجود دارد، اما بارسایی ها با توجه به 
نزدیک شدن زمان بازنشستگی مهاجم لهستانی خود از همین 
حالا به دنبال جانشینان احتمالی او هستند. دکو، مدیر ورزشی 
بارسا، به تازگی از بازیکنانی مانند ویکتور گیوکرس و ارلینگ هالند 
به عنوان نامزدهای احتمالی برای قرارگرفتن در ترکیب بارسا پس 

از بازنشستگی لواندوفسکی نام برده است.

سفر بیفوما از خوزستان به تهرانآرسنال در فکر شکار گولرتعیین تاریخ بازنشستگی لوا وضعیت پیچیده اورونوف احسان سرفرازی

 تیم های فوتبال پرسپولیس و مس 

فوتبال 
ایران

1۶:15 امروز در  سونگون از ساعت
یک شانزدهم نهایی  مرحله 
در  ایران  فوتبال  جام حذفی 
ورزشگاه شهر قدس به مصاف هم 
وند. این بازی درحالی برگزار  می ر
را  امکان  این  گاریدو  که  می شود 
داشت که با توجه به حضور چند بازیکن ملی پوش 
در اردوی تیم های ملی مختلف، بازی این مرحله 
را عقب بیندازد، اما مرد اسپانیایی ترجیح داد در 
این مرحله با ترکیبی از بازیکنان جوان به میدان 
منتظر  باید  می رسد  به نظر  بدین ترتیب  برود. 
ترکیبی جدید و البته جوان از پرسپولیس باشیم. 
در سوی مقابل، مسی های لیگ یکی حضور دارند 
در  را  تغییر  چند  گذشته  هفته های  در  که 
با  حالا  و  گذاشته اند  سر  پشت  کادرفنی شان 
علی اصغر کلانتری که جانشین محمد نصرتی 

شده است، راهشان را ادامه می دهند.

آمار عجیب مس سونگون  

کنون در لیگ  مسی ها هم ا
گذشت  آزادگان پس از 

یازده هفته فقط هشت امتیاز اندوخته دارند و 
ل چهاردهم را مال خود کرده اند. آن ها  رتبه ناز
تا به اینجا فقط یک پیروزی در هفته سوم برابر 
سایپا داشته اند و پنج تساوی و پنج شکست هم 
برایشان به ثبت رسیده است. نکته عجیب درباره 
نارنجی پوشان تعداد گل زده و خورده شان است. 
آن ها با زدن چهارده گل، بهترین خط حمله لیگ 
را به خود اختصاص داده اند و در سوی مقابل با 
دریافت 22گل، بدترین خط دفاعی را نیز یدک 
این  رسمی  مسابقات  همه  در  آن ها  می کشند. 
کرده اند و از  فصلشان دست کم یک گل دریافت 
طرفی به جز جدال با پیکان، در دیگردیدارهایشان 
دست کم دو گل رد وبدل شده است. در سه دیدار 
زقان دست کم چهار گل به ثبت  اخیر نماینده ور
احتمالا شاهد دیدار  یعنی  این  و  رسیده است 

پرگلی بین آن ها و پرسپولیس خواهیم بود.

ستاره های لیگ برتری در تیم لیگ یکی  

در ترکیب مس سونگون بازیکنان شناخته شده ای 
اشاره  نمونه  چند  به  می توان  که  دارند  حضور 
سعید   ، مسلمی پور محمد  فراهانی،  میلاد  کرد؛ 
باقرپسند و رضا کرملاچعب که نفر آخر سابقه بازی 
خ پوشان را نیز در کارنامه دارد. آن ها برای  برای سر

رسیدن به پرسپولیس، مرحله قبل را با بردی پرگل 
به پایان رساندند و تیم گمنام پادنا میمند فارس را 

5بر1 در هم کوبیدند.

7 غایب پرسپولیس  

با توجه به اینکه برخی بازیکنان پرسپولیس در 
تیم ملی حضور دارند و برخی مصدوم هستند، 
خ پوشان در این دیدار با ترکیب متفاوتی مقابل  سر
مس سونگون قرار خواهند گرفت. محمدحسین 
کنعانی زادگان و میلاد محمدی در اردوی تیم ملی 
حضور دارند و سه شنبه در هفته ششم مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی به مصاف قرقیزستان 
رفتند و نود دقیقه بازی پرفشار را تحمل کردند 
برای  فرصتی  و  رسیدند  ایران  به  دیروز  تازه  و 
تمرین کردن با تیم پیدا نکردند. گئورگی گولسیانی 
وپا  نیز با تیم ملی گرجستان در لیگ ملت های ار
به مصاف جمهوری چک رفت و او هم در این 
ونوف  بازی حضور نخواهد داشت. اوستون اور
این پنجره فیفادی  به دلیل مصدومیت در  نیز 

و نیز  برای تیم ملی ازبکستان بازی نکرده است. از همین ر
خوان کارلوس گاریدو قصد ندارد روی این بازیکن ریسک کند 
و می خواهد ستاره ازبکستانی را برای بازی با نماینده عراق 
حفظ کند. الکسیس گندوز نیز یکشنبه در آخرین بازی الجزایر 
در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی برابر لیبریا در ترکیب 
این تیم حضور داشت. او نسبت به دیگرملی پوشان زمان 
بیشتری برای استراحت داشته، اما بعید است گاریدو نیز روی 
این دروازه  بان در برابر تیم قعرجدولی لیگ یک ریسک کند و 
او را بازی دهد. با این حساب، احتمال می رود در بازی امروز 
پرسپولیس مقابل مس سونگون، امیررضا رفیعی جوان را درون 
خ پوشان ببینیم. همچنین ایوب العملود، مدافع  دروازه سر
خ  پوشان که مدت هاست درگیر مصدومیت است،  کشی سر مرا
به همراه میلاد سرلک در این بازی و احتمالا در بازی با الشرطه 

نیز غایب خواهند بود.

بررسی ترکیب احتمالی پرسپولیس  

باتوجه به وضعیت این روزهای پرسپولیس، شانس بازیکنانی 
چون یاسین سلمانی، سعید مهری و محمد خدابنده لو در 
ترکیب اصلی بیشتر است. در خط حمله نیز احتمال بازگشت 

وائو زیاد است. اما از سوی  عیسی آل کثیر و به ویژه لوکاس ژ
دیگر این بازی به نوعی برای گاریدو یک بازی تدارکاتی مناسب 
ویی با الریان قطر محسوب می شود و همین  ویار پیش از ر
موضوع احتمال استفاده از نفرات مدنظر گاریدو برای آن بازی 
را در ترکیب اصلی مسابقه امروز چندبرابر می کند. با این حال، 
انتظار می رود گاریدو تیمش را با ترکیب امیررضا رفیعی، مرتضی 
پورعلی گنجی، علیرضا بابایی، سهیل صحرایی، فرشاد فرجی، 
مسعود ریگی، سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، امید عالیشاه، 

وحید امیری و علی علیپور به میدان بفرستد.
بدین ترتیب به نظر می رسد باتوجه به ترکیب جوانی که گاریدو 
در این بازی استفاده می کند، باید شاهد بازی نزدیکی باشیم 
خ پوشان تعلل کنند، احتمالا دروازه شان را بازشده  گر سر و ا

می بینند و این درحالی است که آمار می گوید مسی ها راه 
، این بازی در زمین  گل زنی را به خوبی بلدند. از طرف دیگر

ورزشگاه شهرقدس برگزار می شود که از لحاظ چمن 
وضعیت مناسبی ندارد و بدین ترتیب باید دو 

تیم به بازی مستقیم روی بیاورند؛ اتفاقی 
از پرسپولیس به سود مس  که بیشتر 

خواهد بود.

رکورد  ثبت  آستانه  در  تیم ملی   

فوتبال 
ایران

سریع ترین صعود به جام جهانی قرار 
دارد، اما هواداران بیش از هر چیزی 
نگران آینده هستند. ششمین مسابقه 
تیم ملی در مرحله نهایی جام جهانی 
سناریویی کاملا شبیه به دیدار برابر 
گردان قلعه نویی  کره شمالی داشت. شا
در نیمه اول دو گل زدند و انتظار یک پیروزی آسان 
وجود داشت، اما با شروع نیمه دوم، دو مرتبه دروازه 
علیرضا بیرانوند فروریخت تا فقط گل تماشایی سردار 
امتیاز  دو  ازدست رفتن  مانع  که  باشد  آزمون 

سرنوشت ساز در قرقیزستان شود.
گر  با این پیروزی، تیم ملی شانزده امتیازی شد و ا
همه چیز مطابق میل کادرفنی پیش برود، قلعه نویی 
گردانش می توانند با پیروزی مقابل امارات و  و شا
سپس ازپیش رو برداشتن ازبکستان صعودی آسان و 
سریع به جام جهانی202۶ داشته باشند. با این حال، 
هواداران فوتبال از نمایش تیم ملی لذت نمی برند 
مقابل  جام جهانی  در  دشوار  بازی های  نگران  و 
غول های فوتبال دنیا هستند که ممکن است مانند 
جام جهانی گذشته و شکست ۶بر2 مقابل انگلیس، 
یک بار دیگر فوتبال ایران را در جوامع بین المللی 

تحقیر کند.

تکیه تیم ملی به توانایی آزمون و طارمی  

2۹بازی به  تیم ملی در دوران امیر قلعه نویی در 

مصاف رقیبانش رفته و 24پیروزی، چهار تساوی و 
یک شکست در کارنامه این مربی ثبت شده است. 
گردان امیر قلعه نویی در این 2۹مسابقه 72مرتبه  شا
موفق به گل زنی شده اند و سردار آزمون و مهدی 
طارمی روی بیش از یک سوم گل ها تأثیر داشته اند. 
آمار نشان از اقتدار تیم ملی در کسب پیروزی دارد، اما 
هواداران فوتبال معتقدند کیفیت رقیبان تیم ملی 
گر خلاقیت  چندان خوب نبوده است و در این بین ا
بازیکنانی نظیر طارمی، آزمون و همین طور محبی 
رقم  دیگری  گونه  به  نتایج  شاید  نبود،  قایدی  و 

می خورد.

ناتوانی ایران در نیمه مربیان  

تیم ملـی در دومین بازی پیاپـی با پیـروزی به رختکن 
رفـت، امـا بـا شـروع نیمـه دوم، تیـم حریـف توانسـت 
جریـان بـازی را در دسـت بگیـرد. در برابـر کره شـمالی 
تیم ملی به اتکای ثبت سـه گل در نیمه اول و چاشنی 
ج شـد و در  خوش شانسـی بـا پیـروزی از زمیـن خـار
دیدار برابـر قرقیزسـتان هم پـس از اینکه جوئـل کوجو 
بـا دبـل خـود بـازی را بـه تسـاوی کشـاند، ضربـه سـر 
مهارنشـدنی آزمـون روی ارسـال هوشـمندانه میـلاد 
محمـدی بـود کـه تفاوت هـا را رقـم زد. بـا ایـن حـال، 
نکتـه مهـم ایـن اسـت کـه قلعه نویـی نیمـه مربیـان را 
گـذار کـرده و نشـان  در هـردو مسـابقه فیفـادی آبـان وا
داده کـه برنامه هایـش در کنتـرل بـازی و حفـظ بـرد تـا 

چـه انـدازه متزلـزل اسـت.

چالش خط میانی و دفاعی  

کره شمالی، قلعه نویی به دلیل  پس از مصاف برابر 
عملکرد ضعیف ساختار دفاعی تیم ملی به شدت 
کید می کرد گل هایی که  زیر فشار قرار گرفت، اما تأ
تیم ملی دریافت می کند، به دلیل اشتباهات فردی 
بار دیگر  با قرقیزستان  رقم می خورند. در مصاف 
شاهد عملکردی ضعیف در بخش دفاعی بودیم که 
سبب شد سرمربی تیم ملی این ضعف را تأیید کند و از 
تلاش برای حل آن در فرصت های پیش رو بگوید. البته 
کید داشت دو گلی که کوجو وارد  قلعه نویی باز هم تأ
دروازه بیرانوند کرد، به دلیل اشتباهات فردی بوده 
است. تیم ملی در 2۹حضور قلعه نویی فقط سیزده 
مرتبه موفق به کلین شیت شده و 22 گل خورده است 
که دلیل این آمار معنادار نمی تواند فقط اشتباهات 
فردی باشد. در این بین یک اتفاق نگران کننده دیگر 
ازکارافتادن خط میانی تیم ملی و نبود خلاقیت در این 
منطقه از زمین است. البته مصدومیت قدوس در دو 
مسابقه برابر کره شمالی و قرقیزستان هم به چشم آمد.

چالش سخت آماده شدن برای جام جهانی  

فقط یک اتفاق عجیب می تواند تیم ملی را از راهیابی 
وضعیت،  این  در  بازدارد.   202۶ جام جهانی به 
نگران  فوتبال  اهالی  شد،  گفته  که  همان طور 
جام جهانی و حریف های سرسختی هستند که در 
مهم ترین رویداد فوتبال انتظار تیم ملی را می کشند. 
کنون ضعف های زیادی در خطوط مختلف  تیم ملی ا
گر کادرفنی و در رأس  و به ویژه ساختار دفاعی دارد و ا
آن امیر قلعه نویی وجود این مشکلات را کتمان کند، 
امیدی برای نمایش خیره کننده در جام جهانی وجود 

نخواهد داشت و جای آن را به ترسی خواهد 
داد که روزبه روز تا آغاز این رقابت بزرگ تر 

می شود.

با وجود نتایج خوب، عملکرد تیم ملی همه را نگران آینده می کند

ن ا ز ه لــر نـد بـر
علیرضا وفایی نیا

گذشته  دوره  چهار  قهرمان 

فوتبال 
جهان

از  همچنان  انگلیس  لیگ برتر 
بازی پیاپی در  باخت در چهار 
این فصل شوکه است، اما خرید 
یک هافبک برای پرکردن جای 
خالی رودری می تواند کلید نجات 

آن ها از وضع کنونی باشد.
سراغ  به  زمان  بهترین  در  فیفادی  تعطیلات 
گردانش آمد و به آن ها کمی  پپ گواردیولا و شا
فرصت داد تا بتوانند اوضاع آشفته خود را پس از 
باخت های پیاپی کمی سامان دهند. گواردیولا 
اولین بار در هفده سال دوران مربیگری خود 
چهار شکست پیاپی در همه رقابت ها را تجربه 
که می تواند  کرده است و مهم ترین موضوعی 
عامل این وضعیت باشد، مصدومیت رودری و 
غیبت این هافبک اسپانیایی در ترکیب سیتی 
است. وقفه دوهفته ای بازی های ملی باعث 
بازی  شرایط  به  سیتی  مصدومان  برخی  شد 
ودری هنوز تا برگشت به میدان  برگردند، اما ر

فاصله زیادی دارد.
کانجی،  گریلیش، مانوئل آ ، جک  جان استونز
که، جرمی  فیل فودن، متئوس نونس، ناتان آ
شنبه  می توانند  همگی  دیاس  وبن  ر و  دوکو 
آینده مقابل تاتنهام به میدان بروند، اما هافبک 
فصل  انتهای  تا  طلا  توپ  برنده  اسپانیایی 
نمی تواند برای آن ها به میدان برود؛ موضوعی 

ج کردن او  که باعث شده است سیتی دنبال خار
از فهرست و خرید یک هافبک درجه یک در بازار 
نقل وانتقالات زمستانی باشد و آن ها برای این 

هدف، سه ستاره را زیر نظر گرفته اند.

ستاره سوسیداد در تیررس سیتی  

مارتین زوبیمندی واضح ترین جانشین رودری 
2024 در  است. زیرا او در نیمه دوم فینال یورو
ترکیب اسپانیا مقابل انگلیس جای او را به خوبی 
عملکرد  به  سیتی  ستاره  غیاب  در  و  کرد  پر 
اسپانیا  تیم ملی  ترکیب  در  تحسین برانگیزش 

ادامه داده است.
تابسـتان  بیست وپنج سـاله  بازیکـن  ایـن 
گذشـته در آسـتانه پیوسـتن بـه لیورپـول بـود 
کـه علاقـه زیـادی بـه جذبـش  و آنفیلدنشـینان 
داشـتند، حتی حاضر شـده بودند بند آزادسازی 
۶4میلیـون دلاری قـرارداد او را بپردازنـد، امـا 
زوبیمنـدی ترجیـح داد یـک فصـل دیگـر هـم بـه 
رئال سوسـیداد وفـادار بمانـد. طبـق گزارش هـا، 
سـیتی از آن زمـان زوبیمنـدی را زیـر نظـر داشـته 
گرچـه ایـن بازیکـن مـاه گذشـته گفـت که  اسـت و ا
می خواهـد همچنـان بـا سوسـیدادی ها بمانـد 
کنـد، عـزم او می توانـد بـا پیشـنهاد  و پیشـرفت 
کننده دیگـری از لیگ برتـر و فرصت همکاری  اغوا
بـا گواردیـولا سسـت شـود و سـتاره اسـپانیایی را 
جانشـین هم وطـن مصدومـش در ترکیـب ایـن 

کنـد. باشـگاه 
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